175

5125

Opia de Real priuilegio Concedido en fauor de don  
Lope Arimenez de Vivera por el catolico Rey don Ser-  
nando de Aragon del Titulo de Conde de Aranda

S.V. - leg 133-21

~~BBB~~

~~Atm. N.º capote 1.~~

~~Atm. 1.~~

Christi Nomine Patrat Veneris qd'Nº ferdinandus Rex Castellæ  
Aragonum Legionis Sicilie Tolosæ Valentia Gallie Majoricarum hispalis Sar-  
diniae Coruña Corice Murcia Ginnia Algarij Algarizæ Gibraltaris Comes  
Barcinoensis Dominus Utray et Molina Dux Abenavum et Mogatria Comes  
Pallionis et Ceritania Mauchio aristani Comes Gozani Brodia pensante medita-  
tione ad Principi Cedengloriam Regie dignitatis dene potenterem farrigia et sublimita-  
tem Otaris Unde predictor predicator ad sua elegre Cornilia et latrea tibicq; magnifica-  
cas promouere extollere et decorare qd' tanto illorū Regia eternas Celsitudi precepsis hono-  
ribus insignire quanto potius digna redit eis atq; exalti reges eorum affluencia meritoru.  
Vnde in optimâ adiutoriâ consideratione premiis nobilitate reum fortuna congruitate  
patrononia lenitudo et compliçibus alijs varijs virtutum ornamenti et meritu  
quibus personam Viri Nobilis et dilecti nr. Luppi Ximenes de Viria ille aquo omnium  
carismatam manant Dona fringunt simul et præcipue cognita ab expecto in libris  
Et aventa illata et fringua fidelitate atq; ingenti devotione erga nos statuta nr. num  
non modo conseruationem sed etiam ampliudinem dignum profecto Duximus ut Cor-  
tumdem nobilem luppum Ximenes de Viria Juxta dicentiam et status Viri magnitu-  
dinem preferamus ut Conuenit titulq; Celsior promouere extolleret fruignie et  
decorare nec immixto debamus Sic ad decorem et exaltationem et Regij diadema  
propter Viri ipsius nobiliti luppi ac Viri egregie Domus de Viria originari merito me  
acutum dirigentes tenore pratu Canis nre ac Privilegiij Carrera temporibus firmiter dura-  
tui et Valutui in suo pleno robe et firmitate semper permanui ex gratia Specie  
li et nr. Regie Potestatis pleniori motu nos proprio ex ore et de Cœta spicula  
deliberato Vir diuum nobilem luppum Ximenes de Viria in Comitem et dignitatum  
honori et Nomen Comitis de Aranda que est Villa in hoc nr. Aragonum Regno si-  
ta a Viria posuva et ad hos proprietatis et hereditatem Viri et virorum pleno jure.

pertinens et Speciani libenter promouimus exultissimus et decoramus Vos, et in ea  
Dom. Villa de Aranda Sacrauram Vos ad eiusmodi dignitatem nomen et titulum Comitis  
promoto et decorato propter eiusdem decimum statum et subsumus ipsamq;  
Villam de Aranda in Comitatem exigimus atque eam nobis et Ori*g*ni predicit*o* in illa sue  
territoriis pro Comitatu assignemus. ita i*g*ratulit*o* et anno*o* Voi prefatus nobilis lepper  
Ximenes de Ur*o* dum Vicarii dicamini Vobis nominem*o* ut In*o*ituleni*o* Comis  
de Aranda et post V*o* obitum hucus sue successores V*o* predicti similiter Comitatu*o*  
d*u* dicant*o* nominem*o* et In*o*ituleni*o* perpetuo Comite*o* de Aranda V*o* tam  
V*o* ad prece*o* q*u*i*o* ip*o* i*o* reponitur Ur*o* am*o* et gaudet*o* ei om*o* in*o* et singulis hono*o*  
bus tuis parag*o* antedict*o* su*o* pre*o*minim*o* Superioritatibus Pr*o*te*g*o*o* facul*o*  
t*u* et ali*o* quibus ali*o* Simili dignitate gradu et Etate Comiti*o* insigniti*o* in dicto  
Aragonum Regno etiam ali*o* dignit*o* m*u* V*o* et gaudet*o* ista sunt par*o*nt*o*  
et d*u*cent V*o* V*o* et V*o* predict*o* in dicto Comitatu*o* velatione ciud*o* aut*o* moneta  
cid*o* non pos*o*s*o* ten*o* am*o* V*o* et Ori*g*ni memorati p*o*genio*o* Ur*o* ad Curias quales  
Et*o* su*o* Parlementa per nos et*o* m*u* successores Aragonenses celebrandas et cel*o*  
Celebrandas et Ut*o* non intendimus*o* ex promotione huiusmodi quic*o* et*o* et*o*  
videt*o* successori*o* V*o* et sc*o*llorum nomen in*o* V*o* prefatur at*o*llimus nihil hono*o*  
Vel*o* s*u*o*o* ac Regio*o* dialeg*o* Subrahatur*o* hi*o* s*u*o*o* Superioritat*o* et Regalit*o*  
penat*o* Vel*o* decr*o*cat*o* sed*o* in*o* hi*o* et*o* in*o* ali*o* Sup*o*au*o* p*o*l*o*al*o* m*u* Regale*o* Imp*o*rg*o*  
per*o*stant*o* at*o* remaneant*o* ille*o* et*o* ill*o* que*o* Cura Serenissimo Joanni*o* Pr*o*ince*o*  
Asturiarum et Gerunda Pr*o*mogenito*o* Chariu*o* p*o*rt*o* felice*o* dic*o* n*o* i*o*  
quod*o* Des*o* Prop*o*to*o* in*o* omnibus Reg*o* i*o* et*o* ten*o* imm*o* i*o* mediet*o* hendi*o* a*o* successori*o*  
Intentum*o* et*o* Voluntatem*o* deteg*o*nt*o* m*u* sub*o* Patente*o* B*o*ndition*o* ob*o*ten*o*ne*o* V*o*  
mus Nun*o* Quor*o*is Archie*o*sp*o* ep*o*c*o* Ab*o*te*o* Pri*o* et*o* ali*o* Prelatos

ed*o* u*o* i*o* r*o*querimus*o* et*o* ostendamus locum*o*mentibus*o* g*o*nalibus Canallano Viecanalia*o*  
rio*o* et Regio*o* San*o*lleriam*o* m*u* V*o* Regio*o* In*o*per*o* ger*o*bus*o* V*o* g*o*nd*o* g*o*ber*o*  
nator*o* et*o* i*o* s*u*o*o* Reg*o*ni*o* a*o* f*o*rt*o*ia*o* Aragonum*o* Duc*o*bus Mandior*o* et*o* ali*o*  
Comit*o*bus V*o* am*o* m*u* ill*o* et*o* gen*o*ro*o* at*o* Magistris Rationalibus Thaurana*o*  
reg*o*nd*o* Baiulii*o* g*o*nd*o*bus*o* et*o* Pro*o*curat*o*bus*o* Pe*o*pe*o* Just*o* P*o*rena*o* Calmidin*o*  
V*o*can*o* Ba*o*li*o* Merino*o* et*o* Sup*o*au*o* p*o*l*o*al*o* Mi*o* non*o* S*o*bre*o* Port*o*ni*o* Domus*o*  
m*u* Port*o*nt*o* L*o*ren*o* et*o* S*o*bre*o* m*u* Den*o*um*o* N*o*uent*o* et*o* S*o*ng*o*lo*o* finalibus*o*  
et*o* sub*o*st*o*ti*o* It*o*ali*o* tam*o* in*o*dem Reg*o*no*o* Imper*o*ni*o* Gal*o* U*o*b*o* et*o* d*o*c*o*ni*o* m*u*  
Con*o*stit*o*ni*o* et*o* Con*o*stit*o*nd*o* V*o*ct*o*rum*o* off*o*cial*o* loc*o*men*o*ne*o*bus*o* seu off*o*ff*o*na*o* ipsa*o*  
Reg*o*nd*o*bus*o* p*o*nt*o* et*o* fut*o*ri*o* ad*o* quo*o* et*o* pro*o* Et*o* ad*o* Un*o*quem*o* cor*o*rum*o*  
Spe*o*ter*o* d*o*nic*o* p*o*ci*o*ndo mandamus*o* s*o*nt*o* et*o* exp*o*se*o* sub*o* ir*o* et*o* indignation*o*  
m*u* In*o*cur*o* Pen*o* flo*o*rum*o* a*o*ri*o* quinq*o*am*o*le*o* ab*o*ni*o* he*o* agent*o* I*o*rem*o*  
S*o*bil*o*re*o* ex*o*gend*o*num*o* et*o* In*o*fr*o*nd*o*rum*o* Cr*o*an*o* quaten*o* m*u* si*o*u*o*mod*o*  
Com*o*ni*o* Prom*o*tionem*o* Comitatu*o* pred*o*ct*o* en*o*tion*o* ac*o* Cant*o* et*o* Di*o*u*o*lg*o*um*o*  
nia*o* et*o* Sing*o*la*o* p*o*contenta*o* f*o*sta*o* S*o*ri*o* et*o* f*o*n*o*rem*o* pl*o*ri*o* V*o*b*o* d*o* nobili*o*  
L*o*ppo Ximenes de Ur*o* et*o* V*o* pref*o*ti*o* successori*o* ten*o*tes*o* firm*o*ci*o* et*o* bona*o*nt*o*  
ex*o*quent*o* et*o* comple*o*nt*o* bon*o*ci*o* ob*o*nu*o* ex*o*qui*o* et*o* Comple*o*f*o*nt*o* In*o*violabili*o*  
ter*o* per*o* qua*o*dec*o*at*o* ex*o*nde*o* V*o* cum*o*dem nobili*o* l*o*pp*o* Ximenes de Ur*o* tot*o* com*o*  
pose*o* V*o* V*o* pro*o* Com*o*te*o* et*o* ex*o*port*o* V*o* h*o*rc*o* et*o* successori*o* pro*o* Com*o*nt*o* de*o*  
Aranda*o* perpetuo*o* ha*o*be*o*nt*o* re*o*put*o* n*o*min*o*nt*o* In*o*ituleni*o* re*o*ver*o*nt*o* et*o*  
h*o*no*o*fi*o*nt*o* et*o* tract*o*nt*o* St*o*ci*o* no*o* V*o* et*o* e*o* hab*o*nu*o* ten*o*us*o* re*o*put*o* nu*o*  
min*o*nt*o* In*o*itulam*o* di*o*ij*o*mus*o* et*o* m*u*nt*o*iam*o* d*o*pm*o*nt*o* a*o* V*o* et*o* g*o*ad*o*ce*o*

Sinunt et faciant honoribus praelationibus prærogatiis ut alijs Cameris superaditum nec  
Secus agant quoniam pauperantur quamvis ratione vel etiam Cameris summa dementia non propositat  
In cuius non testimonium patrum signi suscimus non Cameris sigillo Impendit munitio  
Dati etiam in eis locis Insufficiat Camarugata die decimo nono Januarii anno anatomico  
Domini Millesimo quadragesimo octavo Regnorum monachorum vioblati Siglo xxij  
Castille et Legioni, octo Aragonum Verò et aliorum deinceps Regnum Ferdinandi et dei Gra  
na Regis Carola Aragonum Legioni Sigilis Iuli Valentis Gallici Melioriarum fui  
pato Ferdinandi Comitis Corone Martiae Gennae Argentariae Hugonis Gibraltaris Comitis  
Barcinonae Domini Hispaniae et Matritae Dux Aragonum et Hispaniae Comitis  
Bessoni et Castaneae Marchionis orientalis et Comitis Ponanierum sive sunt Regis  
cardinallis P. de Mendoza Cardinale Hispanie et Archiepiscopus Melioriarum  
H. Infans Enriques de Aragonia et Hispanie Dux Segorbensis et Comes Empordanum  
Gregorius Jo. Comte Cardone et de Pratis Comitatibus Aragonum Mag. Je ferdi  
nandi dehoradia Regis officium gubernationis et Jo. de la ruva Juris Aragonum  
Comitatus predicti domini Regis legatum mihi Philippo Clemente seniorni domini Regis pre  
dicti Protonotarii eiusq; autoritate per Universam ipsius terram et Dominationem publicam  
notarii qui predicta de ciudate domini Regis mandato scripsi fui et fui Constat autem de rati et  
comitis insinuac. xxv. Usi legitim pretulit ac celestia rebus requiriens et certamen locutus est  
burgi Granatieri. xxv. ab horis Secus agens gravissimiliter exigendum et misericordiorem era  
ripi. xxvij. et attulit hoc V. Granatieri thesaurarium V. Jo. de arino pro Contraventu Ar  
agonum Dni Fernandai mihi Philippo Armerie et videlicet cum granatieri thesaurariis et  
Jo. de arino pro Contraventu Aragonum indussero. Aragonie. m. f.

Sig. 

Nummarii Antonii ganon Sabatioris Civitatis

Carthagula auctoritate Regis per Universam Terram et Dominationem Mag.  
Et non Regis publica Notarii qui sicut modi copiam abusus originali Regis in  
unigenito manu aliena scriptam extraxit et cum dicto originali privilegio Benelet  
bulletis Comprobavit in quaenam fidem et Testimonium meum hunc signo sig  
nauit Confiteat de supposito in dicta copia Vbi legitur et Regis. 

Ioannes Clemens Romae Juris Doctor Legonis officium sustinet. Ba  
gorum oortu qd' Don Joannis ram militis magistratus domini nostri Regis  
consiliarii ac Justitia Aragonum Vm' uersi et singulis iudicibus officiabilis  
et personam Regis quam seculanis regum et secularum iurisdictiū  
Uilibet exercantibus ad quos presentes peruenient semper sententiae fuerint  
et Uelut uilibet salutem et dilectionem Nostre presentium collamur  
actum intubiam facimus quod prefatus Anomus gascon notarius qui retro  
scriptam copiam Regis priuilegii extraxit et subsignauit tempore quicquidam  
extraxit et ante per plures dies et menses usq; nunc et de presenti  
continue fuit erat et est notarius Regis auctoritas munitus prout ipse  
ipsius signatura scititulat probus fidelis et legalis. Itaq; Instrumentis  
et scripturis per eum Testificatis et in publicam formam extractis et

Sub signatu prope est retroscripta copia. Solita fuit et est ad libri et ad huius  
betur plena et credubitate fides tam infudit quam extra injurium.  
fidei et testimonium presentes per notarum curia nostra sigillo eiusdem  
munita fieri et expediri. Justimus et fecimus Date Cetaraugusti die duos  
Decimo mensis Maii anno anatruitate Domini millesimo quingentesimo  
nonagesimo nono